РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 25.03.2018                                  с.Сизая                                       №  38
Об охране лесов от пожаров

на территории Сизинского

сельсовета в 2019 году.

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики, предотвращения крупного материального ущерба, исполнения постановления Правительства  РФ от 30.06.2007  № 417 « Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», на основании Устава Сизинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  организационно-технических мероприятий по охране лесов от пожаров на 2019 год (Приложение№ 1).

2. Утвердить состав комиссии по организации охраны и защиты лесов от пожаров  на 2019 год (Приложение№ 2).

3. Комиссии по организации    охраны и защиты лесов от пожаров обеспечить:

    -координацию работ по борьбе с лесными пожарами на территории сельсовета;

    -принятие оперативных решений в случаях  возникновения высокой пожароопасной ситуации в лесном фонде на территории сельсовета;

   -при возникновении крупных лесных пожаров  обеспечить информирование, оповещение и привлечение сил и средств организаций сельсовета для выполнения пожарных мероприятий.

4. Предпринимателям, занимающихся  заготовкой древесины, запретить в пожароопасный период сжигать отходы после заготовки древесины.

5.  Контроль  за  выполнением  данного постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление в газете «Сизинские вести»                              и на Официальном сайте  МО «Сизинский сельсовет».
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Сизинского сельсовета                                           Т.А. Коробейникова
                                                                        Приложение № 1 к постановлению

                                                                 администрации  Сизинского сельсовета от 25.03.2019  №  38
П Л А Н                                                                                                                                                    организационно-технических мероприятий по охране лесов от пожаров на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Провести сход граждан по соблюдению правил пожарной безопасности
	   апрель-май
	Администрация сельсовета

	2.
	Провести  работу по устройству минерализованных полос вокруг населенных пунктов МО.
	   апрель
	Администрация сельсовета,

	3.
	Организовать информирование населения о состоянии пожарной обстановки в лесах и о мерах, принимаемых органами местного самоуправления по охране и защите лесов.
	В течение пожароопасного периода.
	Начальник ПЧ -422
Г.Б. Лукьянов
Администрация сельсовета

	4.
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений.
	В течение

пожароопасного сезона
	Начальник ПЧ -422

Г.Б. Лукьянов
Администрация сельсовета

	5.
	Обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности на необрабатываемых (брошенных) землях сельскохозяйственного назначения.
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация сельсовета, лесхоз, руководители предприятий и учреждений

                                                                        Приложение № 2 к постановлению

                                                                  администрации Сизинского сельсовета от 25.03.2019 №  38
Состав
комиссии по организации охраны и защиты лесов от пожаров

на 2019 год.

Т.А. Коробейникова              Глава сельсовета -  председатель комиссии

Г.Б. Лукьянов                        Начальник ПЧ-422 с.Сизая - зам. председателя

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Ярыгин А.А.                                Директор ООО « Мал - Яр »

Жолобов А.С.                              Директор ООО «Борус Плюс»

Горинов Н.А.                              Лесничий Саяно-Шушенского лесхоза

Иванников И.Н.                          Директор ООО «ТомГДК»